



Przemówienie Burmistrza Gross-Gerau Stefana Sauer

Szanowna Pani Burmistrz De Rammelaere z Tielt,
szanowny Panie Burmistrzu Griessmair z Bruneck,
szanowny Panie Burmistrzu Kaczmarek z Szamotuł,
szanowny Panie Radny Mondani z Brignoles,
drodzy goście z miast partnerskich,
szanowne Panie, szanowni Panowie !

czuję się zaszczycony, iż tak wielu gości jak również – znakomitych osobowości – odwiedza nas w naszym mieście powiatowym Groß-Gerau. Jest mi niezmiernie miło, iż wspólnie mamy możliwość uczestniczyć w obchodach tegorocznych Dni Europy. Dzisiejsza uroczystość, jest symbolem ścisłej współpracy zaprzyjaźnionych miast: Brognoles, Bruneck, Groß-Gerau, Szamotuły oraz Tielt, jak również przynależnością do Europy jako społecznej, gospodarczej oraz politycznej wspólnoty, której tak dobro wszystkim nam na sercu leży.

Jako burmistrz miasta powiatowego Groß-Gereau, pozwolę sobie w imieniu swoim, Urzędu Miejskiego, Rady Miasta i przede wszystkim w imieniu mieszkańców naszego miasta Groß-Gerau, wszystkich Państwa bardzo serdecznie powitać. Pragnę powitać również liczne grono obecnych posłów: z Parlamentu Europejskiego, Niemieckiego Bundestagu, Landtagu Hesji i z Rady Powiatu Groß-Gerau oraz moich poprzedników, którzy również są tutaj dzisiaj z nami.

Pozwólcie mi krótko przypomnieć: W marcu 1955 roku, miasto Groß-Gerau położyło podwaliny na przyjazne kontakty między naszymi miastami, jak również przystąpiło do Rady Gmin i Regionów Europy. Rozpoczęto poszukiwania partnerów europejskich, w wyniku których, cztery miasta: Tielt, Bruneck i Brignoles, dnia 11 lipca 1959 roku utworzyły pierwszy europejski Krąg Partnerski. Trzydzieści lat później, polskie miasto Szamotuły przyłączyło się do kręgu naszych miast partnerskich. W maju 1989 roku zawarto umowę przyjaźni z Szamotułami, która w 2000 roku została oficjalnie potwierdzona.

Wielu z Państwa zastanawia się, jak również zadaje pytanie, czy partnerstwo miast takich jak nasze, w dzisiejszych czasach ma rację bytu, czy to wszystko ma sens. Już Państwu odpowiadam. W dzisiejszych czasach, w których Unii Europejskiej zagraża utrata gruntu, zachowanie poczucia wspólnoty jest bardzo ważne. Tylko wtedy, gdy społeczeństwo, w miejscu zamieszkania spotyka się na zebraniach, ma możliwość poznania się wzajemnie, ma możliwość wymiany poglądów oraz wykazania się wzajemną wyrozumiałością i obustronnym szacunkiem. Dzięki temu, Europa staje się silniejsza i jeszcze bardziej zjednoczona.

Nawet po sześciu dekadach lat mamy dużo powodów, do ciągłej pielęgnacji naszego

partnerstwa miast. Dla jednych, jest to wola czuwania na warcie przeżytych wspomnień na początkowe czasy. Dla innych, możliwość w dawaniu młodzieży nabycia doświadczeń poza granicami swojego kraju. Dla klubów i szkół jest to możliwość zawarcia przyjaznych kontaktów z grupami partnerskimi z innych krajów europejskich. A dla niejednych rodzin jest to życzenie miarodajne, przyjęcia gości z miast partnerskich i wspólny udział w życiu codziennym.

Dni Europy, na których spotkaliśmy się w Groß-Gerau, stanowią punkt kulminacyjny naszego Partnerstwa Miast i w tym roku są obchodzone zgodnie z mottem "Serdeczność bez granic". Są to uroczyste Dni, przepełnione powagą i akceptacją, spędzone w europejskim towarzystwie. Napełnia mnie radością fakt, iż widzę ludzi odmiennych kultur i narodowości, którzy się tutaj spotykają, wymieniają poglądy, cieszą się życiem i razem z nami świętują Dni Europy. Każdy z nas, kto tutaj dzisiaj jest, przeżywa Dni Europy: indywidualnie i bezpośrednio. Byłoby mi niezmiernie miło, spotkać Państwa na terenie obchodów, w Wiosce Europejskiej lub w Europa- Namencie. Właśnie tam widoczne jest to powiązanie naszych miast: serdeczność, która nie zna granic.

Partnerstwo - obojętnie czy to na poziomie osobistym, politycznym, komunalnym czy europejskim- może tylko wtedy funkcjonować, gdy partnerzy są w stanie ze sobą rozmawiać, nauczać się wzajemnie, darzyć zaufaniem i zachowywać się kooperatywnie. Tylko taka postawa prowadzi do wspólnoty, łączności i zaufania. Podczas nawiązywania kontaktów z innymi, dowiadujemy się, iż możemy zaufać rozmówcy i w efekcie osiągamy lepszą jakość życia, co prowadzi do harmonijnego współżycia oraz pokoju na całym naszym świecie.

Dlatego też, zwracam się do Państwa z ogromną prośbą: Pozwólcie nam wspólnie i aktywnie nad tym popracować, aby zażyła przyjaźń między naszymi miastami oraz dalej rozwijała się. Jest to w naszym osobistym interesie, a przede wszystkim w interesie Europy.

Chcę Państwu zapewnić, że bardzo się cieszę z faktu, iż tegoroczne Dni Europy razem z Państwem w Groß-Gerau, uroczyste obchodzimy. Od 10 lat biorę udział w organizacji oraz przebiegu spotkań naszego Partnerstwa Miast i za każdym razem jestem mile zaskoczony.

Wszystkim - grupom i organizacjom z miast partnerskich oraz z Groß-Gerau, którzy wspólnie ukształtowali ten program oraz tym, którzy pomagali w planowaniu i organizacji Dni Europy - mówię: Serdecznie dziękuję.

Serdecznie dziękuję Wam za zaangażowanie i poświęcony czas, abyśmy teraz, w tym miejscu, mogliśmy wspólnie obchodzić nasze uroczyste spotkanie .

Dni Europy w Gross-Gerau, 14 maja 2017 roku